
Toevoeging tijdelijke subsidieregeling Reductie Energiegebruik Huurwoningen 

aan Subsidieregelingen 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Tijdelijke subsidieregeling Reductie Energiegebruik Huurwoningen en deze als paragraaf 

7.6 toe te voegen aan de Subsidieregelingen 2021 en ook op te nemen in de Subsidieregelingen 2022. 

  
  

  

Tijdelijke subsidieregeling Reductie Energiegebruik Huurwoningen 

  

Artikel 7.6.1 Begripsbepalingen 
a. huurder: de huurder van een huurwoning die deze woning huurt van een woningcoöperatie, 

verhuurdersbedrijf of een particuliere eigenaar. 

b. huurwoning: een bestaand gebouw dat kadastraal in de gemeente ligt en wordt gebruikt voor 

verhuur. 

c. energiebesparende maatregel: maatregel zoals opgenomen in bijlage 1 van deze regeling. 

  

Artikel 7.6.2 Welke activiteiten 
Het college kan eenmalig subsidie verstrekken aan een huurder die in zijn of haar woning één of meer 

energiebesparende maatregelen uitvoert. Doel hiervan is het verlagen van de CO2-uitstoot. 

  

Artikel 7.6.3 Voorwaarden 
Voor het ontvangen van de subsidie gelden de volgende voorwaarden: 

1. De huurwoning beschikt over een eigen toegang, keuken, douche en wc. 

2. Voor het aanvragen van subsidie moet de huurder gebruik maken van het door het Duurzaam 

Bouwloket beschikbaar gestelde aanvraagformulier voor de gemeente via www.duurzaambouw- 

loket.nl. 

  

Artikel 7.6.4 Budget 
Voor de periode 1 september 2021 tot en met 31 juli 2022 is het budget € 302.400. 

  

Artikel 7.6.5 Verdeling 
1. De volledige aanvragen die de gemeente als eerste krijgt, worden ook als eerste behandeld. 

2. De subsidie is 100% van de subsidiabele kosten tot maximaal € 70. 

3. De huurder kan maximaal 1 keer subsidie krijgen volgens deze regeling. 

  

Artikel 7.6.6 Aanvullende weigeringsgronden 
Het college weigert het geven van subsidie wanneer: 

1. de materialen van de maatregel vóór 1 januari 2021 zijn aangekocht. 

2. het gaat om financieringskosten als lease, huur of vergelijkbare vormen. 

  

Artikel 7.6.7 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

Nr. 349884 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2021 nr. 349884 7 oktober 2021 1 



  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 28 september 2021, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

P. Zondervan, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 349884 7 oktober 2021 2 


